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فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( با تأکید بر تقویت وحدت و همبستگی 
تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بر اساس وظایف ذاتی خود همواره 
در آمادگی کامل برای حفاظت از کیان کشور، امنیت ملی و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
به سر می‌برند و نسبت به قبل از جنگ تحمیلی اخیر آماده‌تر و از دستاوردهای بالاتر 

و بیشتری برخوردار هستند.
 سرلشکر علی عبداللهی، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( در پیامی به مناسبت 
فرا رسیدن میلاد مسعود پیامبر عظیم‌الشأن اسلام حضرت محمد)ص( و آغاز هفته وحدت در 

خصوص آمادگی نیروهای مسلح به ملت اطمینان خاطر داد.
در پیام سرلشکر عبداللهی آمده است: فرا رسیدن هفته وحدت که با نام مبارک پیامبر 
اعظم)ص( پیوند خورده، فرصتی است تا با تأمل در آموزه‌های نورانی آن حضرت وحدت و 

همبستگی را بیش از پیش در کشور عزیز ایران و امت اسلامی تقویت کنیم. 
 فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( می‌افزاید: اتحاد مقدسی که در جنگ تحمیلی

۱۲روزه با هوشیاری و هوشمندی ملت قهرمان و منسجم ایران همچون دوران دفاع مقدس 
۸ ساله و توطئه‌های مختلف علیه کشور رقم خورد، نه‌تنها دشمن صهیونیستی و آمریکا را در 
پیگیری اهداف خصمانه خود، علیه کشور ناکام گذاشت، که جلوه‌ای زیبا و ماندگار از همبستگی 

ملی ایرانیان را به جهانیان نشان داد.
به گزارش ایرنا، وی تأکید کرده است: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تأسی از 
آموزه‌های الهام‌بخش و وحدت‌آفرین قرآن و اسام عزیز و تحت زعامت فرماندهی معظم کل 
قوا حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای و بر اساس وظایف ذاتی خود همواره در آمادگی کامل 
برای حفاظت از کیان کشور، امنیت ملی و دستاوردهای انقلاب اسلامی به سر می‌برند و نسبت 
به قبل از جنگ تحمیلی اخیر آماده‌تر و از دستاوردهای بالاتر و بیشتری برخوردار هستند. ملت 
عزیز ایران نباید هیچ‌گونه نگرانی نسبت به آینده داشته باشند. دشمن با جنگ روانی و رسانه‌ای 
درصدد است فضای کشور را ملتهب کند، در حالی‌که خود در عرصه‌های مختلف دچار مشکلات 

فراوانی در سطح داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی است.
در پاسخ به خروج سفیر ایران از استرالیا

بقایی: سفیر استرالیا از ایران خارج شد
سخنگوی وزارت امور خارجه از خروج سفیر استرالیا از ایران خبر داد و گفت: طبق 
عرف و قوانین حقوق دیپلماتیک در واکنش به اقدام استرالیا، جمهوری اسلامی ایران 

نیز متقابلا سطح حضور دیپلماتیک استرالیا را در ایران کاهش داده است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه اقدام دولت 
استرالیا در کاهش سطح روابط دیپلماتیک، ناموجه است، گفت: ما از کاهش سطح روابط 
استقبال نمی‌کنیم چون معتقدیم هیچ دلیل و توجیهی برای این کار وجود نداشت و روابط دو 

ملت را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
وی با بیان اینکه طبق عرف و قوانین حقوق دیپلماتیک در واکنش به اقدام استرالیا، جمهوری 
اسلامی ایران نیز متقابلا سطح حضور دیپلماتیک استرالیا را در ایران کاهش داده است؛ از خروج 
سفیر استرالیا از ایران خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه بخش کنسولی 
سفارت ما در کانبرا فعال است، گفت: علی‌رغم محدودیت‌های ایجاد شده برای سفارت سعی 
می‌کنیم خدمات کنسولی لازم را به هموطنان ایرانی مقیم استرالیا انجام بدهیم. وی در پایان 

تصریح کرد: اتهام یهودی‌ستیزی علیه ایران، اتهامی مضحک و بی‌اساس است.
امیر نصیرزاده: 

سازمان شانگهای 
می‌تواند ائتلاف‌های امنیتی تشکیل دهد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: سازمان همکاری شانگهای می‌تواند 
حوزه فعالیتش را گسترش و ائتلاف‌های امنیتی خوبی را تشکیل دهد.

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره 
نتایج سفر با رئیس‌جمهور و هیئت همراه به چین، اظهار داشت: با مقاماتی که در اجلاس 

شانگهای حاضر بودند، گفت‌وگوهایی در حوزه امنیتی و دفاعی داشتیم.
به گزارش مهر، وی گفت: فعلًا سازمان همکاری شانگهای در زمینه‌های مبارزه با تروریسم 
و قاچاق مواد مخدر وارد شده است، اما در آینده با روندی که پیش می‌رود این سازمان می‌تواند 

حوزه فعالیتش را گسترش و ائتلاف‌های امنیتی خوبی تشکیل دهد.
وزیر دفاع: رژه ارتش چین و نمایش تجهیزات بسیار پیشرفته‌ اقدام مناسبی بود

امیر نصیرزاده، همچنین در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره رژه ارتش چین به مناسبت 
هشتادسالگی پایان جنگ جهانی دوم و در پایان اجلاس شانگهای بیان داشت: حُسن همزمانی 
این موضوع با برگزاری اجلاس شانگهای خود حامل پیام بود. چین در این اجلاس قدرت‌نمایی قابل 
توجهی داشت و تجهیزات بسیار پیشرفته‌ای را به نمایش گذاشت که به نظر من اقدام مناسبی بود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ادامه داد: الحمدلله ما هم توانمندی‌های خوبی 
داریم، اما همکاری با کشورهای دوست می‌تواند قدرت هر دو طرف را بیش از پیش ارتقا دهد.

کوثری:

 NPT تصمیم نهائی در زمینه خروج ایران از
برعهده شورای عالی امنیت ملی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع 
خروج جمهوری اسامی ایران از NPT در مجلس و از سوی بسیاری از نمایندگان 
مطرح شده، اما تصمیم نهائی در این زمینه برعهده شورای عالی امنیت ملی است. 
البته گزینه‌های دیگری نیز برای پاسخ به اقدامات طرف مقابل وجود دارد که در زمان 

مناسب و بعد از تصمیم‌گیری نهائی، اعلام خواهد شد.
اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با مهر درباره اقداماتی که جمهوری اسامی ایران باید در مواجهه با فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه انجام دهد، اظهار داشت: زمانی که برجام منعقد شد، قرار بود طرفین به تعهدات 
خود عمل کنند، اما آمریکا از برجام خارج شد و پس از آن کشورهای اروپایی عضو برجام نیز 

تعهداتشان را زیر پا گذاشتند و به آن عمل نکردند.
وی افزود: اولین اقدامی که باید انجام شود، پیگیری موضوع از مراجع قانونی است؛ باید 
اقداماتی که علیه مراکز هسته‌ای ایران انجام شده از جمله اصابت موشک و بمب، از سوی نهادها 

و سازمان‌های بین‌المللی محکوم و خاطیان محاکمه شوند.
کوثری ادامه داد: از سوی دیگر و با توجه به اینکه آمریکا پیش‌تر برجام را نقض کرد و اروپایی‌ها 
هم به تعهدات خود عمل نکردند، باید از مراجع بین‌المللی خواست به این موضوع رسیدگی و 
بررسی کنند که این کشورها بر چه اساسی تاکنون برجام را زیر پا گذاشتند اما الان می‌خواهند 
از سازوکار برجام علیه ایران استفاده کنند؟ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تاکید کرد: اگر پیگیری‌های قانونی ما به نتیجه نرسید و نهادهای بین‌المللی نتوانستند 
مانع اقدام غرب در فعال‌سازی مکانیسم ماشه شوند، باید اقدامات مقتضی و متقابل دیگری از 

سوی ما صورت گیرد تا طرف مقابل از عملکرد خود پشیمان شود و دست از این کار بردارد.
نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه اقدام غرب در فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
کاملًا غیرقانونی است، گفت: از آنجا که آمریکا به تعهدات خود پایبند نبوده و برجام را پاره کرد 
و اروپایی‌ها نیز به تعهداتشان عمل نکردند، اساساً به کار گرفتن سازوکارهایی مانند مکانیسم 

ماشه از سوی آنان فاقد اعتبار است، لذا اروپایی‌ها حق فعال‌سازی این مکانیسم را ندارند.
کوثری در پاسخ به اظهارنظرها درباره خروج ایران از معاهده NPT در صورت فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه، اظهار کرد: ایران گزینه‌های زیادی هم به لحاظ حقوقی و هم سیاسی در واکنش 

به فعال‌سازی مکانیسم ماشه دارد که این گزینه‌ها در حال بررسی است.
وی توضیح داد: موضوع خروج جمهوری اسلامی ایران از NPT در مجلس و از سوی بسیاری 
از نمایندگان مطرح شده، اما تصمیم نهائی در این زمینه برعهده شورای عالی امنیت ملی است. 
البته گزینه‌های دیگری نیز برای پاسخ به اقدامات طرف مقابل وجود دارد که در زمان مناسب 

و بعد از تصمیم‌گیری نهائی، اعلام خواهد شد.

12 هزار برنامه با شعار محوری »در پرتو عشق به احمد؛ اتحاد ملت، 
وحدت امت« در هفته وحدت و گرامیداشت هزار و پانصدمین سالگرد 

ولادت نبی مکرم اسلام )ص( برگزار می‌شود.
نشست خبری حجت‌الاسلام محمدحسن اختری رئیس ستاد مرکزی 
بزرگداشت هفته وحدت و گرامیداشت هزار و پانصدمین سالگرد ولادت نبی مکرم 
اسلام )ص( و حجت‌الاسلام میثم امرودی دبیر این ستاد با حضور خبرنگاران در 

دفتر مرکزی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.
حجت‌الاسام اختری در این نشست از برگزاری حدود ۱۲ هزار برنامه در 
داخل کشور به این مناسبت خبر داد و گفت: برنامه‌های متعدد دیگری شامل 
بیش از ۷۰ اثر هنری و فرهنگی در حال تولید است تا به مرحله عرضه و نمایش 

در سطح کشور برسد.
حجت‌الاسلام امرودی نیز در ادامه جلسه اظهار داشت: پس از تصویب سازمان 
همکاری‌های اسلامی )OIC( با حضور ۵۷ کشور جهان، امسال به عنوان هزار و 
پانصدمین سال ولادت با سعادت حضرت رسول اکرم )ص( تصویب و اعلام شد 
که ۵۷ کشور دنیا به ابتکار جمهوری اسلامی ایران، مراسم جشن در طول یک 

سال برگزار کنند.
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت بیان داشت: بنابراین، هفته وحدت 
امسال با سال‌های گذشته تفاوت دارد و در حقیقت، نقطه آغاز فعالیت‌ها در یک 
سال، در هفته وحدت خواهد شد. شعار محوری ما »در پرتو عشق به احمد؛ اتحاد 
ملت، وحدت امت« و شعار سال ما که در رأس شعارها قرار دارد، »رحمه‌للعالمین« 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، وی با دسته‌بندی فعالیت‌های امسال در سه گروه گفت: 
فعالیت‌هایی به صورت متمرکز و فعالیت‌هایی به صورت فراگیر در تمام استان‌ها 
اجرا خواهد شد. همچنین فعالیت‌های تخصصی و جغرافیایی خاص خواهیم داشت. 
این سه گروه فعالیت در قالب ۱۲ هزار برنامه تقسیم‌بندی شده است. همچنین، 

عناوین یا محورهای شش‌گانه‌ای وجود دارد.
حجت‌الاسام امرودی محور نخست را مراسم و جشن‌ها عنوان کرد و ادامه 
داد: این محور شامل برگزاری جشن‌های مردمی، محوری، دانشگاهی، مسجدی 
در فرهنگسراها، بقاع متبرکه، سالن‌های اجتماعات، بوستان‌ها و فضاهای عمومی، 

مولودی‌خوانی‌ها و نمایشگاه‌ها می‌شود.
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت محور دوم را فضاسازی و 
فعالیت‌های محیطی اعلام کرد و گفت: آذین‌بندی، چراغانی، پرچم‌زنی، گل‌آرایی 
معابر و میادین، برپایی ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌های مردمی، نامگذاری اماکن، 
غبارروبی بقاع متبرکه و گلزار شهدا را خواهیم داشت. در این بخش، مردم عزیز، 
هیئات مذهبی، سازمان‌های غیر‌دولتی، شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر 

متولی اجرای کار هستند.
وی با بیان این که محور سوم فعالیت‌های علمی، فرهنگی و رسانه‌ای است 
افزود: نشست‌های علمی و بصیرتی با حضور اساتید، نخبگان دانشگاهی، حوزوی، 
علما و اندیشمندان، مسابقات مختلف کتاب‌خوانی، طبع و انتشار کتاب‌های مختلف، 
فعالیت‌ها در فضای مجازی، شعر، داستان، نقاشی و تولیدات محتوایی رسانه‌ای در 

این بخش پیش‌بینی شده است.
حجت‌الاسام امرودی بیان داشت: محور چهارم مشارکت‌های دانشگاهی و 
دانشجویی و محور پنجم برنامه‌های اجتماعی و خدماتی شامل پیاده‌روی خانوادگی، 
فعالیت‌های جهادی به نام پیامبر اکرم )ص( توسط گروه‌های مردمی و گروه‌های 
جهادی است. در این راستا، آزادی ۱۷ هزار زندانی غیر عمد هدف‌گذاری شده است. 
همچنین، خدمات بهداشتی، درمانی،، برپایی میزهای خدمت، جمع‌آوری کمک‌های 
مردمی برای نقاط محروم و نیز برای غزه قهرمان در این بخش پیش‌بینی شده است.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت محور ششم را دیدارها و تجلیل‌ها 
نامید و گفت: این دیدارها در داخل و خارج از کشور برگزار خواهد شد؛ دیدار 
علمای شیعه و اهل سنت با نمایندگان ولی فقیه، ائمه جمعه و گروه‌های مرجع، 
تجلیل از فعالان وحدت، علما، دانشگاهیان، نخبگان، روحانیون، خانواده‌های معزز 
و مکرم شهدا و ایثارگران، اعزام مبلغین به مساجد و نمازهای جمعه همچنین اعزام 
نمایندگان اهل سنت به کنفرانس بین‌المللی وحدت در این بخش اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: از میان برنامه‌های شاخصی که در میان این ۱۲ هزار برنامه 
قابل ذکر است می‌توان به چند مورد اشاره کرد. سی‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی 
وحدت اسامی از چهاردهم تا نوزدهم شهریورماه با حضور مهمانان بین‌المللی 
برگزار خواهد شد. همایش بین‌المللی »امت احمد« در قم برگزار خواهد شد. 
جشنواره‌ای با شعار »در پرتو عشق به احمد، اتحاد ملت، وحدت امت« توسط 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و وزارت امور خارجه در پردیس ملت 
برگزار می‌شود. گروه‌های مختلف هنری از ۱۲ قومیت کشور، از اهل سنت و 
شیعیان که آثار برجسته مرتبط با وحدت و وجود نازنین پیامبر اکرم )ص( دارند، 

در این جشنواره حضور خواهند داشت.
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت هفته وحدت تاکید کرد: در آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم‌)ع( جشن‌های متعددی خواهیم داشت؛ بازدید رایگان زائران از مراکز 
علمی، فرهنگی، موضوعات و آسمان‌نماها در این آستان مقدس و برخی موزه‌های 
مرتبط انجام خواهد شد. برگزاری مراسم عقد زوج‌های جوان؛ پویش جهانی »امت 
ما آفتاب« در رشته‌های هنری؛ اجرای کاروان‌های قرآنی؛ برگزاری کرسی‌های 
تلاوت به طور ویژه در مناطق اهل سنت؛ همایش‌های پیاده‌روی خانوادگی توسط 

وزارت ورزش و جوانان از جمله این برنامه‌هاست.
حجت‌الاسام امرودی افزود: ستاد هفته وحدت توسط شورای هماهنگی 
برگزار می‌شود و مأموریت آن در هفته وحدت به پایان نمی‌رسد، بلکه در قالب 
»رحمه‌للعالمین« استمرار خواهد داشت و فعالیت‌های آن در طول سال، ذیل شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی و ذیل کمیته‌های پنج‌گانه دولت که به ریاست معاون 

اول رئیس محترم جمهور تشکیل شده، برگزار و پیگیری خواهد شد.
وزیر علوم:

  دانشگاه‌ها در آینده 
به سمت هوشمندسازی پیش خواهند رفت

 همدان- خبرنگار کیهان:
 وزیر علوم تحقیقات و فناوری بر ضرورت هوشمندسازی دانشگاه‌ها 
و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در امر آموزش تاکید کرد و گفت: آینده 
آموزش عالی ما را دانشگاه‌های هوشمند و کلاس‌های هوشمند شکل 

خواهند داد. 
حسین سیمایی در نود و نهمین نشست اجلاس رؤسای دانشگاه‌های سراسر 
کشور در همدان، بهره‌گیری از هوش مصنوعی را یکی از ضروریات عنوان کرد 
و گفت: امروز هوش مصنوعی فقط یک شعار نیست بلکه واقعیتی است که همه 
بخش‌ها از جمله آموزش، پزشکی، کشاورزی، فرهنگ و حتی دولت‌ها را متحول 

کرده است. 
وی با اشاره به اینکه بی‌توجهی به این فناوری برای امنیت کشور خطرناک 
است، عنوان کرد: باید به سمت ارتقاء کیفیت آموزش حرکت و این فرهنگ را 
در دانشگاه‌ها نهادینه کنیم. وزیر علوم در ادامه با بیان اینکه در جنگ 12 روزه 
یکی از عوامل اقتدار ما، اقتدار علمی و فناوری کشور بود، اظهار داشت: این قدرت 
حاصل تلاش‌ دانشمندان و پژوهش‌های دانشگاهی بود از این رو نباید از نقش 
سازنده دانشگاه‌ها در بزنگاه‌های تاریخی ایران غافل شد. وی در بخش دیگری از 
سخنانش به بررسی عملکرد دولت و دانشگاه‌ها در زمینه تحقق برنامه‌های علمی 
کشور پرداخت و گفت: امروز باید از خود سؤال کنیم آیا سیاست‌گذاری‌های ما در 
حوزه علم منجر به کارآمدی و کاربرد علم در جامعه شده است؟ و آیا توانسته‌ایم 

تمام مسائل کشور را حل کنیم؟ 
سیمایی به وضعیت فعلی علم، نوآوری و اقتصاد دانش‌بنیان در کشور اشاره 
کرد و افزود: اگر علم ما قابل قبول نیست، اگر رتبه نوآوری‌مان پایین است و اقتصاد 
دانش‌بنیان وضعیت مطلوبی ندارد، به دلیل اجرا نشدن دقیق برنامه‌های مصوب 
است که باید توسط دانشگاه‌ها عملیاتی شود. وی درخصوص برنامه‌ریزی برای 
تعیین شاخص‌های بومی و جامع ارزیابی دانشگاه‌ها، گفت: ما نیازمند شاخص‌های 
خاص خود هستیم و لازم نیست از مدل‌های بین‌المللی پیروی کنیم. سیمایی از 
آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی سکوی خدمات هوشمند دانشگاهی 
خبر داد و افزود: این پروژه نیازمند همکاری دانشگاه‌ها برای ارائه اطلاعات دقیق 
و به موقع است تا حکمرانی علمی و مبتنی بر داده در آموزش عالی محقق شود.

با شعار محوری »در پرتو عشق به احمد؛ اتحاد ملت، وحدت امت« 

17 هزار زندانی غیرعمد آزاد می‌شوند
تدارک ۱۲ هزار برنامه برای هفته وحدت

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا)ص(:

نیروهای مسلح
 آماده‌تر از جنگ ۱۲ روزه هستند

این هشدار را جدی بگیرید

دوقطبی‌سازی جریان نفوذ
برای به حاشیه‌بردن مشکلات مردم

عراقچی: تا مذاکرات نتیجه ندهد 
با آژانس همکاری نخواهیم کرد

‌سرویس سیاسی-
طیف سیاسی که مدعی وفاق و همگرایی 
در جامعه است به بهانه‌های مختلف، موجبات 
شکاف و دوقطبی‌سازی جامعه را فراهم و 
ضمن دامن زدن به وجوه افتراق بر این دست 

از مسائل تاکید می‌کند. 
جریان غربگرا که در کارزار انتخابات بدون 
برنامه مشخص و حساب شده، مدعی حل مسائل 
کشور شد و راه‌حل مشکلات را در وفاق و همگرایی 
خلاصه و محدود کرد؛ امروز برای فرار از پاسخگوی 
و توجیه عملکرد ضعیف مدیرانش، عدم توانمندی 
در مدیریت و حل و فصل مسائل اداری را به 
بستر اجتماعی کشانده تا با هوچی‌گری از عواقب 

کوتاهی‌ها بگریزد. 
اخیرا، لغو کنسرت همایون شجریان که بر اثر 
بی‌تدبیری معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی رخ داد، زمینه بهره‌برداری سیاسی و 
دوقطبی‌سازی جامعه را برای مدعیان اصلاحات 

فراهم کرد.
فرار از عواقب با هوچی‌گری 

پیروان این فرقه سیاسی سابقه قشربندی، 
تجزیه و تقسیم جامعه را به انحاء مختلف در 
کارنامه خود ثبت کرده‌اند؛ انتشار مطالبی چون 
»تغییر پارادایم« و بیانیه‌‌های حاشیه‌ساز نمونه‌ای 
از این دست به حساب می‌آید؛ مدعیان اصلاحات 
 »politics distraction« در سطح کلان ترفند
را به عنوان راه‌گریز در نظر دارند، بدین شرح 
که با انحراف افکار عمومی، ایجاد حاشیه و 
دوقطبی‌سازی جامعه، سیاست‌های کلان خود را 
در اختفا، سکوت، سکون خبری و بدون مزاحمت 
عملی می‌کنند؛ به عنوان نمونه قطعی برق، کمبود 
آب، افزایش قیمت‌ها و کوتاهی دولت در ساماندهی 
معیشت مردم با خبر »لغو کنسرت شجریان« به 

حاشیه رفت. 

به هر ترتیب، این طیف سیاسی که درماندگی 
و عجز مدیران را با هوچی‌‎گری جبران و جامعه 
را به هر بهانه‌ای ملتهب و سرخورده می‌کند؛ 
اخیراً با تمسک به »لغو کنسرت شجریان« افکار 
عمومی را متشنج و ماموریت دوقطبی‌سازی جامعه 
را عملی کرد، تا از این رهگذر ضمن بهره‌برداری 
از احساسات عمومی علیه منتقدین دولت، بر 
کوتاهی‌های خود سرپوش بگذارد و یک رویداد 
فرهنگی را به صحنه مجادله و نبرد سیاسی 

تبدیل کند. 
در همین راستا، روزنامه‌های اصلاح‌طلب 
همچون گذشته با دادن آدرس غلط همپالگی‌های 
خود را »معصوم« و مبرا از خطا معرفی و با اصرار بر 
مقصرجویی، »لغو کنسرت« را از یک مسئله دست 

چندم به مسئله اصلی تبدیل کردند. 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با واکنش 
به لغو کنسرت همایون شجریان در میدان آزادی 
تهران با انتشار پیامی در فضای مجازی نوشت: 
موضع دولت از زمان اعطای مجوز به فرزند خلف 
خسروآواز ایران روشن است؛ برگزاری کنسرت با 
حضور میلیونی مردم که تقویت‌کننده اتحاد ملی 
است. تجربه جشن‌های ده‌کیلومتری پس از جنگ 
نشان داد که این خواسته‌ها شدنی است. اگر همه 

نهادها دست به دست هم بدهند. 
همچنین، علی احمدنیا، رئیس امور 
اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در 
فضای مجازی ابراز داشت: به اطلاع شهروندان 
محترم می‌رساند، هیئت دولت در جلسه امروز با 
اجماع کامل از برگزاری کنسرت استاد همایون 
شجریان حمایت کرد. اولویت برگزاری این رویداد 
میدان آزادی است و در صورت عدم امکان تأمین 
شرایط لازم توسط نهادهای مسئول، ورزشگاه 
یکصد هزار نفری آزادی به‌عنوان محل جایگزین 

تعیین شد. 

اولویت‌سازی به‌جای اولویت‌بندی
فارغ از کشمکش‌های سیاسی موجود بر سر یک 
مسئله فرهنگی، بحث اولویت‌بندی و اولویت‌سازی 

در رابطه با لغو کنسرت شجریان مطرح است.
اینکه طیف مدعی وفاق تا چه اندازه انسجام 
جامعه و بنیه اقتصادی مردم را در شرایط کنونی 
به عنوان اولویت در نظر دارد، مسئله‌ای‌ است که 
 با نظر به عملکرد دستگاه اجرائی و حاشیه‌سازی 
 هر روزه اطرافیان رئیس‌جمهور بدون پاسخ باقی مانده 

است.
به نظر می‌رسد مسائل معیشتی و انسجام 
عمومی نه‌ تنها در برنامه و سیاست‌های مدعیان 
اصلاحات و جریان غربگرا جای ندارد بلکه با 
دوقطبی‌سازی جامعه و ایجاد شکاف‌های جدید 
و تعمیق گسست‌ها اتحاد مردم را هدف قرار داده 
است.  از طرفی معیشت مردم و گره‌گشایی در امور 
اقتصادی مشروط و معطوف به سیاست خارجی 
شده و ظرفیت‌های داخلی نادیده گرفته می‌شود. 
به عبارت دیگر، مدعیان اصلاحات با ایجاد جو 
کاذب و ضمن تکیه بر عباراتی چون »مظلومیت 
هنر« و »سرکوب هنر«، مطالبه‌گری در امر معاش 

را به حاشیه برده‌اند.
 نزاع سیاسی به واسطه مسئله فرهنگی

بدون شک هر جامعه‌ای نیازمند نشاط و 
برنامه‌های فرهنگی است؛ اما تبدیل یک موضوع 
فرهنگی به ابزار نزاع سیاسی نه تنها کمکی به 
هنر نمی‌کند، بلکه آن را در معرض بی‌اعتمادی و 
سوءاستفاده قرار می‌دهد. سیاست‌زدگی فرهنگ، 
همان آفتی است که می‌تواند هنرمندان را نیز در 

بازی‌های جناحی قربانی کند. 
به هر ترتیب، در شرایطی که مردم از بی‌ثباتی 
قیمت‌ها، کاهش ارزش پول ملی و مشکلات 
معیشتی رنج می‌برند، استفاده ابزاری از واژه‌هایی 
چون »مظلومیت هنر« بیشتر به نوعی فرار رو 

به جلو شباهت دارد؛ آنچه امروز نیاز جامعه 
است، انسجام و تمرکز بر حل مسائل اساسی و 
 پرهیز از دامن زدن به اختلافات و دوقطبی‌سازی 

است. 
چنانچه جریان مدعی اصلاحات حتی به ظاهر 
دغدغه وفاق ملی دارد، باید حول محور همبستگی 
ملی و معیشت مردم برنامه‌ریزی کند نه اینکه با 
بهره‌برداری از یک رویداد فرهنگی، مقاصد جناحی 
را دنبال کند؛ لازم به ذکر است که ادامه این 
روند و سیاست، به بی‌اعتمادی عمومی و افزایش 

شکاف‌های اجتماعی منجر خواهد شد. 
در مجموع باید اذعان داشت که دوقطبی‌سازی 
یک روش مقطعی و کوتاه‌مدت برای پوشاندن 
نقصان و ضعف‌ مدیریت است؛ تجربه‌ گذشته 
نیز نشان داده که این رویکرد در نهایت موجب 
سرخوردگی عمومی، عدم باور به سیاست‌های کلان 

و ناامیدی میان آحاد ملت خواهد شد. 
به بیانی دیگر، افکار عمومی وقتی متوجه 
می‌شود مسائل اصلی مانند گرانی، مسکن، اشتغال 
و خدمات اجتماعی در پس پرده به حاشیه‌ رفته 
و با ایجاد جوّ خبری پنهان شده است، بیش از 
پیش نسبت به کارآمدی جریان مدعی اصلاحات 
دچار تردید خواهند شد؛ منتها این عملکرد ضعیف 
هربار با شعارهای بزک شده و عبارت پرطمطراق 

جبران می‌شود. 
گفتنی است، این جریان سیاسی در حالی 
خود را مدافع آزادی و هنر معرفی می‌کند که 
در عمل به جای دفاع از حقوق واقعی مردم، به 
دنبال کسب پایگاه اجتماعی و سرمایه سیاسی از 
هر رخداد فرهنگی است. تأکید بیش از اندازه بر 
لغو یک کنسرت، آن هم در شرایطی که سفره 
مردم کوچک‌تر از هر زمان شده، نشانه روشنی 
از اولویت‌سازی غلط و غفلت از اولویت‌های واقعی 

جامعه است. 

ادامه از صفحه ۲
عراقچی همچنین با اشاره به پایبندی 
مستمر جمهوری اسامی ایران به مسیر 
دیپلماسی، تاکید کرد که ایران در این موضع 
خود جدی و ثابت‌قدم است. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا دیپلماسی و مذاکره را تنها 
راه برای رفع نگرانی‌های همه طرف‌ها دانست و بر 
ضرورت ارائه فرصت بیشتر به دیپلماسی تاکید 
کرد. در این دیدار راجع به ادامه رایزنی‌ها در 

روزها و هفته‌های آینده تفاهم شد.
وزیر امور خارجه با مردم افغانستان 

ابزار همدردی کرد
سید عباس عراقچی،  وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی 
با مولوی »امیرخان متقی« وزیر امور خارجه 
حکومت افغانستان، مراتب تسلیت و همدردی 
کشورمان را با خانواده‌های جان‌باختگان حادثه 
زمین‌لرزه شدید در شرق افغانستان ابراز داشت 
و از خداوند برای مجروحین و آسیب‌دیدگان 
حادثه سلامتی و بهبودی مسالت کرد. عراقچی 
همچنین با اشاره به حدود دویست تن کمک‌های 

ارسالی ایران، آمادگی کشورمان را برای ارائه 
دیگر مساعدت‌های ضروری و لازم به حکومت 
و مردم افغانستان در روند امداد و نجات 
آسیب‌دیدگان اعلام کرد. وزیر امور خارجه 
حکومت افغانستان نیز با ارائه گزارشی از حجم 
خسارت‌های وارده در این زمین‌لرزه، از پیام‌های 
تسلیت و همدردی تسلی‌بخش دولت و مردم 
ایران و همچنین کمک‌های هلال احمر جمهوری 

اسلامی ایران به زلزله‌زدگان قدردانی کرد.
وزیر خارجه با امیر دولت قطر دیدار کرد

افزون بر اینها، وزیر امور خارجه که به دوحه 
سفر کرد، با »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر 

دولت قطر دیدار کرد. 
در این دیدار درخصوص تقویت روابط 
دوجانبه ایران- قطر و تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی به‌ویژه ادامه نسل‌کشی و جنایات 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی و ضرورت 
اقدام جدی کشورهای منطقه و جامعه جهانی 
برای توقف نسل‌کشی، محاکمه جنایتکاران و 
نیز مقابله با جنگ‌افروزی و سیطره‌طلبی رژیم 

صهیونیستی گفت‌وگو و تبادل‌نظر شد.

خطیب جمعه تهران:

 اجلاس شانگهای فرصتی استثنایی برای احیای چندجانبه‌گرایی 
در نظام رو به فرسایش غرب است

امام جمعه موقت تهران گفت: در شرایط فعلی 
که آمریکا چندجانبه‌گرایی را تضعیف می‌کند و 
ترامپ با زبان تهدید، تحریم و تعرفه با جهان سخن 
می‌گوید، اجلاس شانگهای فرصتی استثنایی برای 
به فرسایش  رو  نظام  احیای چندجانبه‌گرایی در 

غرب و مقابله با تحریم‌هاست.
حجت‌الاسام و المسلمین سید محمد حسن 
ابوترابی فرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران بیان داشت: 
هدف والای بعثت انبیای الهی، ساخت یک نظام سیاسی 
و یک جامعه انسانی عدالت‌محور است تا جامعه بشری 

در تراز تعلیم و تربیت و تعالی قرار گیرد.
امام جمعه موقت تهران گفت: قرآن خلاصه‌ای از 
مجموعه معارف و دانش انسان‌ساز است که انسان‌های 
عاقل و عالم با آن ارتباط برقرار می‌کنند. صبر در کنار 
حق، توحید و ایمان مسیر سعادت را تعریف می‌کند و 

بدون اینها هیچ موفقیتی به دست نمی‌آید.
حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد خاطرنشان 
کرد: پرچم دیگری که قرآن برافراشته و تنها راه رسیدن 
به عزت در دنیا و آخرت است، این است که جامعه بشری 
باید به ریسمان عقل، علم و وحی و همچنین ریسمان 
توحید، امامت و رسالت چنگ بزند. امکان ندارد جامعه 
بشری سعادت و عزت را تجربه کند مگر در سایه چنگ 
به ریسمان عقل، علم و توحید و ایستادن در کنار یکدیگر.
وی عنوان کرد: صبر فردی و صبر جمعی در برابر 
دشمن و تحکیم پیوندها با یکدیگر، مسیر سعادت انسان 
است. لذا پیام امام بزرگوار، پیام وحدت است. قرآن در 
آیات متعددی پیروان ادیان الهی را به وحدت حول کلمه 

توحید دعوت می‌کند.
امام جمعه موقت تهران بیان داشت: تیم ملی 
المپیاد دانش‌آموزی نجوم و اخترفیزیک کشورمان با 
کسب ۵ مدال طلای جهانی در میان ۶۴ کشور جهان، 
رتبه نخست را به دست آورد و کشورهای انگلستان 
و هند در رتبه‌های دوم و سوم ایستادند. این جایگاه 
فاخر برای دومین سال پیاپی برای ایران، افتخارآفرین 
و غرورآفرین است. حضور جامعه بزرگ و گسترده نجومی 
در کشور، تمرکز مدارس به صورت فوق برنامه در حوزه 
نجوم و استادان برجسته نجوم در مجامع علمی نقش 

تعیین‌کننده‌ای در خلق این موفقیت ایفا کرده است.
حجت‌الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد گفت: از 
تلاش تحسین‌برانگیز نوجوانان کشور، به ویژه در روزهای 
سخت دفاع مقدس و سرپرست پرانگیزه و پرتلاش و 
استادان نجوم، به ویژه نهاد آموزش و پرورش کشور، 

تشکر و تقدیر می‌کنم.
به گزارش مهر، وی یادآور شد: در کنار این رویداد 
علمی، بلندقامتان جوان کشور برای سومین بار بر 
بام والیبال جهان ایستادند و با افتخار مقام قهرمانی 
مسابقات را به دست آوردند؛ این پیروزی و درخشش 
تحسین‌برانگیز نشان داد تیم والیبال جوانان ایران در 
سطح جهان قابل احترام است. این حرکت نویدبخش 

آینده‌ای درخشان برای والیبال بزرگسال ایران است.
امام جمعه موقت تهران گفت: پیشتازی جوانان با 
انگیزه در حوزه‌های علمی و ورزشی و ایستادن بر قله 
دانش و ورزش جهان، حکایت از ظرفیت استثنایی ایران 
برای دستیابی به قدرت و علم دارد. حجت‌الاسام و 
المسلمین ابوترابی فرد اظهار داشت: سفر رئیس‌جمهور به 

چین برای شرکت در اجلاس شانگهای، یکی از روندهای 
برجسته دیپلماتیک در سال جاری است. در شرایط فعلی 
که آمریکا چندجانبه‌گرایی را تضعیف می‌کند و ترامپ با 
زبان تهدید، تحریم و تعرفه با جهان سخن می‌گوید، این 
اجلاس فرصتی استثنایی برای احیای چندجانبه‌گرایی 

در نظام رو به فرسایش غرب و مقابله با تحریم‌هاست.
وی خاطرنشان کرد: در بیانیه نهائی این اجلاس، 
حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران به شدت محکوم 
شده و تصریح گردیده که چنین اقدامات تجاوزکارانه‌ای 
علیه اماکن و زیرساخت‌های غیرنظامی و تاسیسات 
هسته‌ای، نقض آشکار اصول و موازین حقوق بین‌الملل 
و منشور سازمان ملل متحد و تعرض به حاکمیت 

ایران است.
اتحاد شکل گرفته در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 

عزتی بود که خداوند با رهبری 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به ملت ما عطا کرد

حجت‌الاسلام دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسامی در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه تهران با تبریک فرا رسیدن هفته 
وحدت، اظهار داشت: مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسامی طی ۳۸ دوره برگزاری کنفرانس بین‌المللی 
وحدت اسامی این مفهوم ارزشمند را در جهان 
اسام دنبال کرده و پیام وحدت را به گوش جهانیان 
رسانده است. امسال نیز همزمان با هزار و پانصدمین 
سالگرد میلاد پیامبر اعظم)ص( از شنبه تا پایان 

هفته، سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی با عنوان 
»نبی‌الرحمة« برگزار خواهد شد. این مسئولیت سنگینی 
است که از سوی امامین انقلاب بر عهده مجمع جهانی 

تقریب مذاهب اسلامی گذاشته شده است.
به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسامی، وی بیان داشت: وحدت اسلامی سه 
ویژگی دارد؛ نخست آنکه درون‌زا است. در جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه اخیر، هزاران تن از علمای اهل سنت علیه رژیم 
صهیونیستی اطلاعیه دادند. در ایران نیز اقوام مختلف 
از عرب و ترک و لر گرفته تا بلوچ و ترکمن و فارس در 
یک صف واحد در برابر دشمن ایستادند. وحدت ملی و 
مذهبی ما به نمایش گذاشته شد. اتحاد شیعه و سنی 
در داخل کشور و دیگر مذاهب اسلامی در جهان اسلام 

نیز جلوه‌گر شد.
حجت‌الاسام شهریاری گفت: علاوه‌بر وحدت 
قومی و مذهبی، وحدت فکری نیز شکل گرفت. انقلابی 
و غیرانقلابی در کنار هم ایستادند و دشمن را ناکام 
کردند. این عزتی بود که خداوند با رهبری حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای به ملت ما عطا کرد.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی با 
اشاره به تاریخچه تقریب میان شیعه و سنی اظهار 
داشت: مرحوم آیت‌الله‌العظمی بروجردی با شیخ شلتوت 
در جهان اسلام زمینه‌ای فراهم کردند که شیعه به‌عنوان 
یکی از مذاهب اسلامی پذیرفته شود. امام خمینی)ره( 
نیز اهل سنت را مسلمانانی در کنار شیعیان دانستند و 

دستور دادند در مکه و مدینه با آنان نماز بخوانیم و در 
تشییع ‌جنازه‌هایشان شرکت کنیم. مقام معظم رهبری 
هم فتوا دادند که ما با اهل سنت برادر هستیم و هرگونه 

توهین به مقدسات آنان حرام است. 
وی افزود: این‌ها همه نشان‌دهنده وحدت درون‌زای 
ملی و اسامی ماست. قرآن کریم فرموده است: 
قوا«. هر چیزی  »وَاعتَصِموا بحَِبلِ الَلّ جَميعًــا وَلا تفََرَّ
که باعث تفرقه شود، حرام است. سنی و شیعه باید با 
چنگ زدن به حبل‌الله متین، در برابر دشمنان بایستند. 
دشمن برای بریدن سر ما فرقی میان شیعه و سنی 
نمی‌گذارد. سادات نزد اهل سنت نیز محترم هستند. 
احترام به خاندان پیامبر)ص( مشترک است و دشمن با 
دسیسه نمی‌تواند این پیوند را بشکند، تا زمانی که رهبر 

بیدارمان یکی است. 
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی 
خاطرنشان کرد: بعُد سوم وحدت اسلامی، برون‌گرایی 
آن است. وحدت اسامی به این معنا نیست که فقط 
کشورهای اسلامی با هم متحد باشند، بلکه یک نظریه 
برون‌نگر است که آمریکا را هدف قرار می‌دهد. آمریکا به 
دنبال یکجانبه‌گرایی است اما ما با همکاری کشورهایی 
مانند چین، روسیه و هند در قالب پیمان شانگهای، 
چندجانبه‌گرایی را تقویت کرده‌ و علیه یکجانبه‌گرایی 

آمریکا بیانیه صادر نموده‌ایم. 
حجت‌الاسام شهریاری با اشاره به فشارهای 
اقتصادی آمریکا علیه ایران گفت: اقتصاد ما تنها اقتصادی 
نیست که تحت فشار آمریکاست. امروز اقتصاد چین و 
هند هم به‌خاطر تعرفه‌های آمریکا تحت فشار قرار دارند 
و همین کشورها به دنبال کنار گذاشتن دلار از مبادلات 
جهانی هستند. آن‌ها نیز فهمیده‌اند که باید دست به 
دست هم دهند تا سیطره دلار بر اقتصاد جهانی پایان 

یابد و این امر ان‌شاءالله محقق خواهد شد.
تعاونی‌ها می‌توانند نقش مهمی 

در تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صادرات ایفا کنند
یعقوب رستمی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه تهران از تلاش‌های دولت برای ارتقاء جایگاه تعاون 

به عنوان یکی از ارکان اقتصاد ملی خبر داد. 
وی با تأکید بر اهمیت بخش تعاون در اقتصاد 
ایران بیان داشت: تعاون یک فرهنگ اصیل ایرانی است 
که می‌تواند به‌عنوان راهبردی اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی، مشکلات جامعه را مدیریت و حل کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر 
جایگاه بخش تعاون در نظام اقتصادی ایران گفت: 
در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سهم بخش 
تعاون از اقتصاد کشور تا ۲۵ درصد پیش‌بینی شده است 
 که برای تحقق این هدف، دولت برنامه‌هایی را تدوین 

کرده است.
رستمی تاکید کرد: دولت و بخش‌های حمایتی 
با ایجاد همبستگی میان تعاونی‌ها، اتاق تعاون و 
دستگاه‌های اجرائی، قادر خواهند بود فضای مطلوبی برای 
رشد اقتصادی، اشتغال و بهبود وضعیت اجتماعی کشور 
ایجاد کنند. به‌ویژه با توجه به تأمین سرمایه‌های خرد 
و مشارکت سرمایه‌ای، تعاونی‌ها می‌توانند نقش مهمی 

در تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صادرات ایفا کنند.

کلینیک ویژه بیمارستان مهدیه در مساحتی 
بالغ بر پنج هزار و ۵۰۰ مترمربع و در شش طبقه با 
حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کلینیک ویژه 
بیمارستان مهدیه با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، رئیس بیمارستان، خیرین حوزه سلامت، 
رؤسای بخش‌های مختلف بیمارستان و جمعی از 

مسئولان افتتاح شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این 
مراسم ضمن قدردانی از حمایت‌های خیرین حوزه 
سامت افزود: باید با تغییر نگاه، تسهیل شرایط کاری 
برای کادر درمان مهیا شود تا اثربخشی فعالیت‌ها 

تقویت شود.
افزایش بهره‌وری کادر  محمداسماعیل قیداری، 
درمان را موضوعی مهم توصیف کرد و ادامه داد: پرهیز 

از هدررفت منابع، خصوصاً منابع خیرین اهمیت دارد و 
باید اعتبارات به سمت نیازها هدایت شود.

بیمارستان مهدیه
یکی از موفق‌ترین مراکز درمان ناباروری است

رئیس بیمارستان مهدیه نیز در این نشست با 

قدردانی از حمایت مسئولان، خیرین حوزه سلامت و 
مجموعه بیمارستان برای خدمت به مردم به تاریخچه این 
بیمارستان اشاره کرد و گفت: این بیمارستان در مساحتی 
بالغ بر 27 هزار مترمربع خدمات منحصربه‌فردی به 

مردم ارائه می‌دهد.

شهرزاد زاده‌مدرس با اشاره به اینکه ارتقای سلامت 
زنان و نوزادان در دستور کار بیمارستان مهدیه است، 
افزود: سالانه پنج هزار زایمان در این بیمارستان انجام 
می‌شود و بیمارستان مهدیه یکی از موفق‌ترین مراکز 

درمان ناباروری است.
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درمکتب امام

دنیا عوض شده
قدرت‌های بزرگ باید طرز تفکرشان را عوض کنند. باید بدانند 
که دنیا عوض شده است. دنیا دنیای سابق نیست. دنیای سابق نیست 
که یا انگلستان باید بر همه دنیا حکومت کند یا اروپا یا آمریکا و یا 
 شوروی. دنیا امروز نمی‌پذیرد این را. باید آنها تعدیل کنند کارهای

خودشان را.
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کلینیک ویژه بیمارستان مهدیه افتتاح شد

 در گفت‌وگو با گوترش


